СОВЕТ     КРАСНОЯРСКОГО     СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

с. Красный  Яр
Кривошеинского    района
Томской   области

13.03.2017                                                                                                               	№ 197
[bookmark: _GoBack] 54-е собрание
3 созыва
О вынесении на обсуждение
изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
Красноярское сельское поселение

	В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Красноярское сельское поселение,

СОВЕТ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
	1. Вынести на обсуждение изменения и дополнения в Устав муниципального образования Красноярское сельское поселение Кривошеинского района Томской области от 14.12.2005 г. № 22 (с последующими изменениями и дополнениями) в следующей редакции:
1.1 пункт 1 части 3 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«1) проект устава Красноярского сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Томской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».

1.2 часть 5 статьи 22 дополнить пунктами 11 и 12 следующего содержания:
«11) установление учетной нормы площади жилого помещения;
12) утверждение положения о расчете размера платы за найм жилого помещения на территории Красноярского сельского поселения».

1.3 часть 9 статью 23 Устава изложить в следующей редакции:
«9. В случае досрочного прекращения полномочий Главы Красноярского сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет Управляющий делами Администрации Красноярского сельского поселения».

1.4 пункт 3 части 3 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«3) правовые акты Главы Красноярского сельского поселения, правовые акты Администрации Красноярского сельского поселения, иных органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, предусмотренных Уставом Красноярского сельского поселения».

1.5 часть 4 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«4. Совет Красноярского сельского поселения по вопросам , отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Томской области, Уставом Красноярского сельского поселения, принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории Красноярского сельского поселения, решение об удалении Главы Красноярского сельского поселения в отставку, а также решения по вопросам организации деятельности Совета Красноярского сельского поселения и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Томской области, Уставом Красноярского сельского поселения».

1.6 часть 1 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«1. Устав Красноярского сельского поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Красноярского сельского поселения принимаются большинством в две трети голосов от установленной численности депутатов Совета Красноярского сельского поселения. В случае, если Глава Красноярского сельского поселения исполняет полномочия Председателя Совета Красноярского сельского поселения, голос Главы Красноярского сельского поселения учитывается при принятии Устава Красноярского сельского поселения, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Красноярского сельского поселения как голос депутата Совета Красноярского сельского поселения».

1.7 часть 2 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«2. Проект Устава Красноярского сельского поселения, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Красноярского сельского поселения не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава Красноярского сельского поселения , о внесении изменений и дополнений в Устав Красноярского сельского поселения подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного Советом Красноярского сельского поселения порядка учета предложений по проекту указанного устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в обсуждении.
Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Красноярского сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Томской области или законов Томской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».

1.8 статью 30 дополнить частью 5:
«5. Приведение Устава Красноярского сельского поселения в соответствие с федеральным законом, законом Томской области осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Томской области указанный срок не установлен, срок приведения Устава Красноярского сельского поселения в соответствие с федеральным законом, законом Томской области определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Томской области , необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Красноярского сельского поселения, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний Совета Красноярского поселения, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев».

2. Провести публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав Красноярского сельского поселения.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Районные вести».
4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования (обнародования).

Председатель  Совета Красноярского                                         Глава  Красноярского
сельского поселения                                                                     сельского   поселения
____________О.И. Давидюк					____________ А.Н. Коломин